2024 年６月 21 日

各 位

   会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名   代表取締役社長 CEO  望 月 真貴子

（コード番号：3054 東証スタンダード市場）

問合せ先  取  締  役 CFO  江 守 裕 樹

（TEL 03－6855－8180）

司コンピュータ株式会社の株式取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ

当社は、2024 年 6 月 21 日付で下記のとおり、司コンピュータ株式会社（以下、司コンピュータ社）の株

式を取得し、子会社化することについて、基本合意書を締結いたしましたので、お知らせいたします。今後、

最終契約締結に向けた具体的協議を進めてまいります。

なお、本件は適時開示基準に該当いたしませんので、開示事項・内容の一部を省略しております。

記

１．株式の取得の理由

当社は、法⼈のお客様を対象にコンピュータ本体やソフトウェア、周辺機器などを販売する「ITサービス

事業」を中核に「インフラ構築」「オフィスプランニング」「アスクルエージェント」等、企業をトータル

にサポートする幅広いビジネスを展開しています。

当社グループは、当社及び子会社 4社で構成され、1990年の設立以来、「ユーザーニーズ実現企業」とい

う経営理念を掲げ、法⼈のお客様を対象として、コンピュータをはじめとする情報機器の販売を中心に、ア

スクル代理店業務、サプライ製品販売、ネットワーク設計・構築、システム保守、ヘルプデスク、ソフトウ

ェア受託開発など、お客様のニーズに応えるべく様々なサービスを展開してまいりました。

司コンピュータ社は 1998 年の設立以来、主にネットワークおよびサーバー等インフラ機器に関する設

計・構築、運用管理・保守・監視など、ITインフラやコンピュータシステムの運用関連業務を中心に事業を

展開してまいりました。

今後は両社が保有する顧客基盤、技術、人材などのリソースを効果的に補完しあうことで、エンジニアリ

ングサービスの強化、売上拡大を目指すとともに、高品質で安定したサービスの提供によって、これまで以

上にお客様のニーズに応えられるよう努めてまいります。

２．司コンピュータ株式会社の概要

（１） 名 称 司コンピュータ株式会社

（２） 所 在 地
東京都港区西新橋一丁目 22 番 10 号

西新橋アネックスビル７階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 和田 雄二

（４） 事 業 内 容
情報システム設計・開発、コンピュータ運用・保守、

およびネットワーク管理業務

（５） 資 本 金 10,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 1998 年８月 21 日

３．日程

（１） 基 本 合 意 書 締 結 日 2024 年６月 21 日

（２） 株式譲渡契約書締結日 2024 年８月（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年８月（予定）

４．今後の見通し

本件が今期の当社連結業績へ与える影響につきましては、軽微であると考えております。

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上